
FICHA  DE  DADOS  DO  PRODUTO
ALIMENTAÇÃO  

Contém  

Não

Dados

Formato

Contém  organismos  geneticamente  modificados?  

Armazenar  em  local  fresco  e  seco.  Proteger  contra  contra  raios  solares.  

ALTO  REI

Arroz  99%,  sal  e  emulsionante:  lecitina  de  soja  

Peso  escorrido  (g)  

Uma  vez  aberto  manter  nas  mesmas  condições  e  fechar  após  cada  uso.  

07/06/2017

Lista  dos  ingredientes  

Edição  

Bolinhos  de  arroz  130g

G4FT013987/1Bolinhos  de  arroz  130  G.  (Nova  receita)

130gPeso  o  conteúdo  líquido(g/ml)  

-

Produto  

Aprovada  13/10/2021  

270  dias  

752420

Pode  contener  vestígios  de  Leite  e  glúten  
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8480024752420

Peso,  conteúdo  e  formato  

Vida  util

categoria  comercial

questionário  MP

Condições  de  conservação  

Informação  adicional  

Declaração  de  alergénos  

Denominação  do  produto  

Instruções  de  uso  

Condições  de  conservação  e  duração  do  produto  uma  vez  aberto  
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FICHA  DE  DADOS  DO  PRODUTO
ALIMENTAÇÃO  

Edição  

Resposta  Local  onde  aparece

Descrição  

Unidades  Gramagem  (g/m2)  

07/06/2017

E

37,6-44,2

Dados

Consumir  de  preferência  antes  do  fim  de...  DIA_MÊS  _ANO  

Tipo  de  material  

embalagem  e  etiqueta  

Espanha  

752420

Data  de  validade  

Dimensões  

(ancho)  

Bolinhos  de  arroz  130  G.  (Nova  receita)

Codificação  

(Comprimento)

G4FT013987/1

Não

Lugar  onde  aparece  a  codificação  

Polipropileno

ALTO  REI

Não

Componentes  da  

Consumir  de  preferênciaantes  do  fim  de  MÊS-ANO/ANO  

Dimensões  

(alto)  

8480024752420

Produto  

Aprovada  13/10/2021  

Dimensões  
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Características  da  embalagem  e  etiqueta  

Oval  da  saúde  

Data  de  validade  ou  consumo  recomendado  

País  de  origem  

Grau  alcoólico  

Características  do  lote  
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ALIMENTAÇÃO  
FICHA  DE  DADOS  DO  PRODUTO

2,0 0

Dados

Carboidratos  (g)

%  Valor  de  

referência  do  

nutriente  (por  porção)  

Edição  

Energia  (kJ) 117

7,2g

0,09Sala  (g)

5,8

rações

3,5

1

ALTO  REI

dos  quais,  saturados  (g)  <  0,1

**  O  valor  da  ração  é:  

382 1

Proteínas  (g) 0,6

Aprovada  13/10/2021  

Este  embalagem  contém  18  

1,0 0

Lipídios  (g) 0,1

g

81

1

.

1618

07/06/2017

1,3

Para  100  *  Para  ración  **  %  Valor  de  referência  do  nutriente  

(100  g/ml)  

Bolinhos  de  arroz  130  G.  (Nova  receita)

%  Valor  de  

referência  do  

nutriente  (por  porção)  

2

Fibra  (g) 0,3

752420

*  Por  100

0,4 0

G4FT013987/1
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Energia  (kcal) 27

8,2

2

Produto  

Para  100  *  Para  ración  **  %  Valor  de  referência  do  nutriente  

(100  g/ml)  

dos  quais,  açúcares  (g)  

8480024752420

0,1

Valores  nutricionais  
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ALIMENTAÇÃO  
FICHA  DE  DADOS  DO  PRODUTO

SIM:  contém  o  alérgeno.  
NÃO:  não  contém  o  alérgeno  nem  existe  a  possibilidade  de  conter  vestígios.  
VESTÍGIOS:  não  contém  o  alérgeno,  mas  existe  a  possibilidade  de  contaminação  cruzada.  Obrigatorio  para  
indicar  os  vestígios  nas  observações..  

Observações  vestígios  

Não

Dados

Mostarda  e  produtos  à  base  de  mostarda  Não

Edição  

Soja  e  produtos  à  base  de  soja  

Não

E

Moluscos  e  produtos  à  base  de  moluscos  

Não

Não

Ovos  e  produtos  à  base  de  ovos  

Não

Não

ALTO  REI

Aipo  e  produtos  à  base  de  aipo  

Não

Não

Pode  conter  

Não

Tremoço  e  produtos  à  base  de  tremoço  

Não

Aprovada  13/10/2021  

Crustáceos  e  produtos  à  base  de  crustáceos  

E

Não

Frutos  de  casca  rija  

Não

Não

Cereais  que  contêm  glúten  Não

Não

Contém  

07/06/2017
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Não

Não

Bolinhos  de  arroz  130  G.  (Nova  receita)

Amendoins  e  produtos  à  base  de  amendoins  

Não

Dióxido  de  enxofre  e  sulfitos

Não

752420

alérgeno

vestígios  

Não

G4FT013987/1

Não

Leite  e  produtos  à  base  de  leite  (incluindo  lactose)  

Não

Não

Não

Produto  

Peixes  e  produtos  à  base  de  peixe  

Sementes  de  sésamo  e  produtos  à  base  de  sementes  de  sésamo  

8480024752420

E

Com  este  documento,  o  fornecedor  é  responsável  e  garante  que  todas  as  informações  contidas  nos  produtos  que  embala  para  a  EUROMADI  E  SEUS  ASSOCIADOS  cumprem  todas  as  normas  que  lhe  são  

aplicáveis  em  todas  as  áreas,  seja  ao  nível  da  qualidade,  rotulagem  ou  design . .  O  fornecedor  fornece  à  EUROMADI  E  SEUS  ASSOCIADOS  uma  garantia  de  indenização  total  contra  qualquer  reclamação  de  

terceiros  decorrente  das  informações  contidas  no  projeto.

Declaração  de  alergénos  
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